
Den 4. september 2019

Handicaprådets høringssvar vedrørende sammenlægning af Larsbjerggård og 
Lindbjergvej 

Handicaprådet anerkender, at Larsbjerggård er og har været et dyrt projekt, som ikke har 
levet op til de oprindelige forventninger. 

Handicaprådet mener dog ikke, det er hensigtsmæssigt at sammenlægge Larsbjerggård med 
Lindbjergvej, da vi finder, at det er to meget forskellige målgrupper; med forskellige behov og 
ressourcer. 

De to målgrupper har umiddelbart ikke andet til fælles end arbejdet med naturen. Dette fælles 
arbejdsområde kan ikke være en indikation for sammenlægning af de to institutioner. Det 
personale, der er på de to steder, må man også formode har forskellige fokus på mål og 
metoder. 

Derfor mener Handicaprådet ikke, at de to tilbud skal sammenlægges. Vi er bekymrede for, 
hvilke konsekvenser dette kunne have for de to målgruppers motivation og identitet. 

Målgruppen af borgere, tilknyttet til Larsbjerggård, har brug for forudsigelighed, tryghed og 
regelmæssighed. De har brug for en beskyttet beskæftigelse med stabilitet og under 
vejledning af et personale med specialpædagogisk kendskab. Larsbjerggård er et 
specialpædagogisk tilbud, hvor den enkelte borgers udviklingspotentiale er i fokus. 

Målgruppen for Lindbjergvej er ”almindelige” arbejdsløse borgere, hvor der er en forventning 
om, at de efter et kortere kursusforløb (1 til 2 år) kan overgå til ordinær beskæftigelse. Det 
betyder, at fokus for Lindbjergvej er uddannelses- og beskæftigelsesafklarende forløb. Målet er 
helt eller delvis selvforsørgelse. (Med en gennemstrømning af op til 700 borger pr år, hvoraf 
35-45 % blev selvforsørgende efter 13 til 26 ugers afsluttet forløb.) 

Handicaprådet mener derfor, at de to målgrupper er for forskellige, så vi kan ikke anbefale en 
sammenlægning af de to institutioner. 

Handicaprådet opfordrer til, at man afventer oprettelsen af bo- og dagtilbuddet på Bybjergvej, 
hvor det vil være muligt at oprette et samlet pedel- og natur-projekt. Et projekt, som 
Larsbjerggård kan blive en reel del af. 

Ved Annette Loop og Ella Frederiksen. 


